
"REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ne. 85-2-1-]- 00433 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

kn ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No,6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONBIDRERANMDO 

QUE el 31 de julio de 1984 se ha etorgado sate el 
Netario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abegado Plero Gastón 
Aycart Vircenziní, la escritura pública de constitución 

% simeltánoa de la Compañía Anónima denominada "VARADERO MÁ- 
RIDUEÑA S.A.”, la misma que ha sido ampliada mediante es- 
critura pública otorgada ante el misno Netario el 14 de di- 
Cciembre de 1934; 

QUE el doctor Eduarde Robaye Lesa, ha solicitado la 
aprobación de las indicadas escrituras póblicas, a cuyo 
efecto ha presentado tros copias certificadas de las mismas; 

Í QUE se La presentado el certificado de afiliación a la 
Cánara de Pequeños Industriales del Guayas, signado con el 

: Neo, 2.247 del 25 de febrero de 1985; 

QUE la rsforída eseritura pública guarda conformidad 
con el informe Ne. 84-1145-IA del 11 de septiembre de 1924 
enítido por el Dopartaneato de Iznspección y Análisis de es 
Institución; 

QUE el Departamente Jurídico mediante Oficio No,8C-DJ- 
% CA-35-299 del 12 de marzo de 1935, ha emitido informe 

favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cuapliniente e los requisitos 
legalos respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultáneas 
de la Compañía  "VARADERO MARIDUEÑA S.A.' con demicilio en 
Guayaquil, con un capital secial de UN MILLON TRESCIENTOS 
SETENTA MIL SUCRAS, dividido en un mil trescientas setenta 
acciones de un mil sucres cada una, de conformidad con los 
términos constantes on las referidas escrituras públicas. (   L...



" REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o | | o (30 

Faja 2 de 2 -+- 00433 
Resolución No. 85-2-1- L 
Compañía: "VARADERO MARIDUERA S.A.” 

no. - FEE. 
ién y siente razán de esta anotación, 

  

ro-- DISPONER que el Registrador de la 
a Guayaquil, inmscriba la transferencia 

liza el señor Segundo Víctor Maridueña 
: r de "VARADERO MARIDUEÑA S,A.' de les im- 

muebles constantes en las escrituras píblicas que se mue- 
ban por la presente Resolución y siente razón de esta 
eripción. 

   

    

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercan- 
ti1 del Cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el rubre "Regis- 
tro de Industriales", las referidas escrituras públicas 
junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un sextracte de las imdbi- 
cas escrituras públicas, se publique por uns vez, on uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 

05 M2 1985 

Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPARIAS 

  

Cálaco, que con fecha de hoy, queda Ánscrita esta Resolución de fojas 

13.912 a 13.916, número 1.002 del Régistro Mercantil, Libro de Industria 

les y 00 bajo el número 9. del Repertorio.- Guayaquil, doce de A 
ros 

   

    

   
gosto de novecientos ocherta y cinco.- El Registrador Mercantil.- 

  

CER-



A . > - a. - 

a - Se, : - : 

ROJAUII 430 AJIJBUIIA 
dos : CMAMOS 30 ALOMICA TIM 3QUE 

ir 3 Que 'von fegha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la ante-.. 

rior Resolución a foja 13.917 del Registre Mercantil, Libro de Indus= ' 

tríales de 1.985, al nargfo BON scripción respectivao» Guayaquil, 

doce de Agosto de mil novegie 

cantil.- 

    

TLCAN LOLA ado, me OLEO Y Adi % Ls vo Ltx se cy: 06 
>» . % sy» : . Yo” 

a , 
JGARGMA 7 JUDIM 20193H .84 

— Area nlrre) leb llamad sir ima o


